
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2016-04-01 
 

Nutarimas paskelbtas: TAR 2015-11-20, i. k. 2015-18502 

 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2011 M. VASARIO 23 D. 

NUTARIMO NR. 244 „DĖL VALSTYBINĖS TABAKO IR ALKOHOLIO 

KONTROLĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS IR 

NARKOTIKŲ KONTROLĖS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS REORGANIZAVIMO, REORGANIZAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO IR 

NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTO 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. lapkričio 18 d. Nr. 1192 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. vasario 23 d. nutarimą Nr. 244 

„Dėl Valstybinės tabako ir alkoholio kontrolės tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ir Narkotikų kontrolės departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

reorganizavimo, reorganizavimo sąlygų aprašo ir Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 

departamento nuostatų patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija (Narkotikų, tabako ir 

alkoholio kontrolės departamento nuostatai nauja redakcija nedėstomi): 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTO 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 70
1
 straipsnio 

1 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 6 straipsnio 4 dalimi ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės įstatymo 29
1
 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a: 

Patvirtinti Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento nuostatus 

(pridedama).“ 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintus Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 

departamento nuostatus: 

2.1. Pakeisti I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

2.2. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 

 

2 

„2. Departamentas savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Europos Sąjungos teisės aktais, Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos 

įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionalinio saugumo pagrindų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos alkoholio kontrolės įstatymu, Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su 

jais susijusių gaminių kontrolės įstatymu, Lietuvos Respublikos narkologinės priežiūros 

įstatymu, Lietuvos Respublikos narkotinių ir psichotropinių medžiagų kontrolės įstatymu, 

Lietuvos Respublikos narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) kontrolės 

įstatymu, Lietuvos Respublikos cheminių medžiagų ir preparatų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodeksu, kitais Lietuvos Respublikos 

įstatymais, Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, 

Ministro Pirmininko potvarkiais, atitinkamos srities ministrų ir kitų institucijų įsakymais, taip 

pat šiais nuostatais.“ 

2.3. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Departamentas savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Europos Sąjungos teisės aktais, Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos 

įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionalinio saugumo pagrindų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos alkoholio kontrolės įstatymu, Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su 

jais susijusių gaminių kontrolės įstatymu, Lietuvos Respublikos narkologinės priežiūros 

įstatymu, Lietuvos Respublikos narkotinių ir psichotropinių medžiagų kontrolės įstatymu, 

Lietuvos Respublikos narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) kontrolės 

įstatymu, Lietuvos Respublikos cheminių medžiagų ir preparatų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos administracinių nusižengimų kodeksu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, 

Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Ministro 

Pirmininko potvarkiais, atitinkamos srities ministrų ir kitų institucijų įsakymais, taip pat šiais 

nuostatais.“ 

2.4. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Departamentas yra iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir kitų valstybės 

pinigų fondų išlaikoma biudžetinė įstaiga, kuriai lėšos skiriamos ir administruojamos 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo nustatyta tvarka. Departamentui finansuoti 

gali būti naudojamos ir kitos teisėtai gautos lėšos.“ 

2.5. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„7. Departamento nuostatai keičiami Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymo nustatyta tvarka.“ 

2.6. Pakeisti II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„II SKYRIUS 

DEPARTAMENTO VEIKLOS TIKSLAI IR FUNKCIJOS“. 

2.7. Pakeisti 9 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„9. Departamentas, siekdamas įgyvendinti šių nuostatų 8.1 papunktyje nustatytą 

veiklos tikslą, atlieka šias funkcijas:“. 

2.8. Pakeisti 10 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„10. Departamentas, siekdamas įgyvendinti šių nuostatų 8.2 papunktyje nustatytą 

veiklos tikslą, atlieka šias funkcijas:“. 

2.9. Pakeisti 10.14 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„10.14. Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka atlieka 

ūkio subjektų veiklos planinius ir neplaninius patikrinimus;“. 

2.10. Pakeisti III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„III SKYRIUS 

DEPARTAMENTO TEISĖS“. 

2.11. Pakeisti 12.8 papunktį ir jį išdėstyti taip: 



 

 

3 

„12.8. gauti paramą Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo nustatyta 

tvarka;“. 

2.12. Pakeisti IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„IV SKYRIUS 

DEPARTAMENTO VEIKLOS ORGANIZAVIMAS“. 

2.13. Pakeisti 17.13 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„17.13. atsako už buhalterinės apskaitos organizavimą, ataskaitų rinkinių pagal 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų 

reikalavimus rengimą bei pateikimą nustatytu laiku;“. 

2.14. Pakeisti V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„V SKYRIUS 

DEPARTAMENTO VIDAUS ADMINISTRAVIMO KONTROLĖ“. 

2.15. Pakeisti VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“. 

2.16. Pakeisti 25 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„25. Departamentas reorganizuojamas, pertvarkomas arba likviduojamas Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo ir Lietuvos 

Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo nustatyta tvarka.“ 

3. Šio nutarimo 2.3 papunktis įsigalioja 2017 m. sausio 1 dieną.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 310, 2016-03-30, paskelbta TAR 2016-03-31, i. k. 2016-06747 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministrė Rimantė Šalaševičiūtė 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 310, 2016-03-30, paskelbta TAR 2016-03-31, i. k. 2016-06747 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. lapkričio 18 d. nutarimo Nr. 1192 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. vasario 23 d. nutarimo Nr. 244 „Dėl Valstybinės tabako ir alkoholio kontrolės tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Narkotikų kontrolės departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės reorganizavimo, reorganizavimo sąlygų aprašo ir Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 

departamento nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=be38b130f75711e58a059f41f96fc264
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=be38b130f75711e58a059f41f96fc264

